

Bakgrunnen for turen til Søndre Kolsås lørdag 12. september 2020

Friluftslivets uke 2020

Nytt hefte om Kolsås til skoler og friluftsfolk!

Dette er et godt tidspunkt å ta med elevene sine til Kolsås og vise dem hvordan området har blitt til! Og selvfølgelig: Ta en tur og nyt området alle dere andre også! Bærum Natur- og Friluftsråd tilbyr helt nye hefter (naturkart) med bilder og enkle forklaringer om hvordan Kolsås er dannet. Dette er nærmest en lærebok på 52 sider i geologi, botanikk, dyreliv, fugler og kulturminner i Kolsåsområdet, spesielt godt egnet for elever i den videregående skolen. Her finnes også vakker blåveis og eldgamle fossiler. Vi ser slåtteng og sjelden stein. Litt historie blir det også tid til underveis.

Kolsåsområdet er verdenskjent for sin geologi. Vi tenker derfor at dette er et hefte som skal gjøre det lettere for lærere å vise sine elever denne fantastiske geologien. Geologien har vært grunnlag for bygdas kalkovner og dermed en viktig tilleggsnæring for mange av bygdas gårder. Geologien styrer også mye av hva som vokser hvor i Bærum. Denne sammenhengen er også spennende å studere, og den gir et større biologisk mangfold enn om berggrunnen hadde vært lik hele veien. Derfor inneholder heftet både geologi, biologi og litt historie.

Osloområdet har et variert biologisk mangfold med 2/3 av alle arter som er funnet i Norge. Vi ønsker at barn og unge skal utvikle en stolthet over Osloområdets natur gjennom kunnskap og kjennskap. Gjennom vennskapet med naturen vil også viljen til å ta vare på den øke.

Naturkart – naturopplevelse for barn og unge - en henvendelse til skolene.

Naturkartene er nå et prosjekt fra Bærum Natur og Friluftsråd. Mange er enige om at naturopplevelse for barn og unge er viktig! Men hvor skal de gå hen? Og hvordan kan de finne begreper for det de observerer? Spiren til naturkartene ble lagt gjennom arbeid for Naturvernforbundet i Bærum med å lage «Vegetasjonskart – Natursti fra Gjønnes til Ballerud». Dette ble videreført som Naturkart først for Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, og nå for Bærum Natur- og Friluftsråd. Naturkartene er et konsept som Hilde Friis Solås har utviklet over lang tid med godt samarbeid med mange aktører fra skoler, kommuner, bydeler, departement og fylkeskommune. De utgjør en serie som strekker seg fra Marka til sjøen og har med seg områder i skog, langs vassdrag og i grønne lunger. Målet er at alle skoler og barnehager skal ha et naturkart i sitt område. I Bærum har vi hefter for: Høvikodden, Lysakerelvas øvre del, Dælivann, Stubberud (Fredaskogen), Borøya, Kalvøya og nå Kolsås. I tillegg fins naturkart for Hvalstad i Asker og for områder i alle bydeler i Oslo.

Naturkartet er blitt laget med økonomisk støtte fra Sparebankstiftelsen, Bærum kommune og Fylkesmannen i Oslo og Viken. Det betyr at vi kan tilby dette heftet til skolene for bare 25 kr pr. stykke. Ellers oppfordrer vi alle som ønsker naturkartet, å betale 50 kr. Uansett er prisen vesentlig mindre enn verdien av dette heftet! Vi håper det er mulig for skolene å betale kr 750 for et klassesett. Vi vil da etter avtale reise ut til hver skole og levere 30 hefter til dere. For øvrig vil naturkartene bli tilgjengelig på turer vi arrangerer i området. Vi vil også selge det på andre arrangement.

Vi regner med at befaringer på Kolsås er best vår, sommer og høst. Så vi kan raskt komme med Naturkart Kolsås til dere – hvis det er ønskelig. Bærum Natur- og Friluftsråd har også naturkart over Borøya, Kalvøya og Kolsås-Dælivann-området hvis dere ønsker klassesett eller enkeltteksemplarer av disse heftene. Vi har også enkelte andre naturkart, men ikke hele klassesett.

Ønsker du et hefte? Kontakt Rigmor Arnkvern tlf.: 91772145 mail: arnkver@online.no

Er du glad i Kolsås? Hvordan ønsker du at dette område skal se ut når du blir gammel?
Hva må skje for at ønskene dine skal gå i oppfyllelse?